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Mødedato: 22. oktober 2008 

Mødetidspunkt: Kl. 10.00 

Mødested: Dansk Told & Skatteforbund, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 Kø-
benhavn Ø 

Deltagere: Mogens Osted (formand), Karen Nielsen, Flemming Pedersen, 
Yvonne Blankenborg og Jan Nørner (sekretær) 

Afbud: Marianne Ravn og Mariann Ostenfeld 

Referent: Jan Nørner 
 
 
Referat: 
 

0. Nyt om udvalget. 

Mogens Osted meddelte udvalget, at han går på efterløn, senest pr. 1. marts 2009. 
Mogens kan således ikke være formand for udvalget herefter. 

Jan Nørner meddelte i den forbindelse, at DTS Hovedbestyrelse snart skal konstituere 
forbundets fagudvalg. Hvornår vides ikke helt præcist. Det skal i den forbindelse også 
drøftes, hvorvidt der stadig skal være et fagudvalg for henholdsvis Told, Skat og Ind-
drivelse, eller om der eventuelt skal ske sammenlægning. 

Inddrivelsesudvalget afventer hovedbestyrelsens udspil. 

1. Godkendelse af referat fra 4. september 2008. 

Referatet blev godkendt. 

2. Evaluering af mødet med Jesper Skovhus den 16. september 2008. 

Inddrivelsesudvalget havde den 16. september 2008 møde med udviklingsdirektør Je-
sper Skovhus m.fl. fra Skatteministeriets departement. På mødet deltog også repræ-
sentanter fra SKATs Hovedcenter og HK/Kommunals Opkrævningsgruppe. 

På mødet blev aktuelle emner på inddrivelsesområdet diskuteret, herunder ny inddri-
velseslov, hvor inddrivelsesudvalget kom med input mv., samt bemandingssituationen i 
inddrivelsen i SKAT generelt. 

Det blev aftalt, at møderækken mellem departementet, SKATs Hovedcenter, DTS Ind-
drivelsesudvalg og HK/Kommunals Opkrævningsgruppe fortsætter. 
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3. Opfølgning på fællesmødet den 19. september 2008 mellem skatte-, told- og 
inddrivelsesudvalgene, herunder emner til fælles underudvalgsmøde den 11. 
november 2008. 

Dansk Told & Skatteforbunds fagudvalg afholdt fællesmøde i forbundet, fredag den 19. 
september 2008. Der var tale om et opstartsmøde, hvor udvalgene kunne fortælle om 
indsatsområder mv. Endvidere blev fælles problemstillinger, eks. bemandingssituatio-
nen i SKAT og fælles indsatsområder, drøftet. 

Der blev ikke taget egentligt referat fra mødet. 

Konkret blev det aftalt, at repræsentanter for udvalgene mødes den 11. november 
2008, for at drøfte strategi mv. i forhold til eksempelvis politisk kontakt, snitflader mv. 

Inddrivelsesudvalget havde herefter følgende forslag til emner til mødet den 11. sep-
tember 2008: 

 Forretningsgange ifm. kommunalt social klienters betaling af eksempelvis børnebi-
drag samt øvrige restanters betalingsevne vedr. samme bidrag. Dette påvirker re-
stancerne negativt. Det vil være en god idé at supplere med nogle enkle konkrete 
eksempler. 

 De offentlige restancers ”himmelflugt”, herunder retssikkerheden for lovlydige bor-
gere og virksomheder. 

 Bemandingssituationen i inddrivelsen (skal ses i sammenhæng med restanceudvik-
lingen samt den meget forsinkede systemmodernisering i SKAT). 

 IT-systemerne på inddrivelsesområdet i SKAT. 

 Fælles projekter (specifikt med DTS Skatteudvalg) med henblik på at begrænse re-
stanceudviklingen positivt. 

De enkelte emner konkretiseres på fællesmødet den 11. november 2008. 

4. DTS-kongressen – 8. og 9. oktober 2008. 

Dansk Told & Skatteforbund afholdt i dagen 8. og 9. oktober 2008 ordinær kongres. 
Mogens Osted og Yvonne Blankenborg deltog som delegerede. 

Inddrivelsesudvalget var nævnt i både den mundtlige og skriftlige beretning. 

På kongressen blev der bla. taget kontakt til ny regionsdirektør Kim Bak, der fra 1. ja-
nuar 2009 har det overordnede ansvar for inddrivelsen i SKAT. Kim Bak viste interesse 
for løbende at afholde møder med DTS Inddrivelsesudvalg. Gerne et par gange om 
året. Der aftales videre efter årsskiftet. 

Endvidere fremhævede inddrivelsesudvalget overfor departementschef Peter Loft be-
mandingsproblematikken og IT-udfordringerne i SKAT. 

5. Udvalgets synlighed. 

Inddrivelsesudvalget drøftede, hvorvidt der skulle lægges noget på udvalgets hjemme-
side. 

Se nedenfor under pkt. 6 vedr. selskaber og virksomheder med begrænset ansvar. 

Udvalgets medlemmer blev dog opfordret til, løbende at reklamere for hjemmesiden 
blandt SKATs medarbejdere, samt løbende komme med indlæg i øvrigt. 
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6. Aktuelle emner på inddrivelsesområdet – fast punkt. 

Ny struktur i SKAT. 

Inddrivelsesudvalget havde endnu engang drøftelser omkring inddrivelsesområdets ind-
placering i SKATs nye struktur. Da området stadig er lidt ”diffust”, var der alene tale 
om overordnede drøftelser. Der er dog fra flere sider sagt, at formålet med inddrivel-
sesområdets nye placering, er at skabe større fokus på området. 

Inddrivelsesudvalget følger udviklingen nøje. 

Selskaber med begrænset ansvar (SMBA) og virksomheder med begrænset ansvar 
(VMBA) – ingen kapitalkrav, begrænset hæfte og hurtig etablering. 

Inddrivelsesudvalget v/ Flemming Pedersen vil forsøge at danne sig et overblik over, 
hvor mange af disse selskaber og virksomheder med begrænset ansvar der er. Samti-
dig forfatter Flemming Pedersen et kort indlæg til inddrivelsesudvalgets hjemmeside. 

Emnet tages endvidere med på næste møde i Inddrivelsesudvalget. 

Sikkerheden i Inddrivelsen i SKAT. 

Inddrivelsesudvalget har endnu ikke taget kontakt til DTS Arbejdsmiljø vedrørende sik-
kerheden i Inddrivelsen i SKAT (se referatet fra inddrivelsesudvalgets møde den 4. sep-
tember 2008). Mogens Osted tager kontakt snarest muligt. 

7. Evt. møde med Pantefogedforeningens formand. 

Mogens Osted har kontaktet Pantefogedforeningens formand, men hun kunne ikke del-
tage i dagens møde. 

Inddrivelsesudvalget overvejer at invitere på et senere tidspunkt. 

8. Eventuelt. 

Ny Inddrivelseslov. 

Yvonne Blankenborg meddelte, at udviklingsdirektør Jesper Skovhus har meddelt, at 
han agter at indkalde DTS Inddrivelsesudvalg til et møde ifm. vedtagelsen af den nye 
Inddrivelseslov. 

Næste møde. 

Næste møde i Inddrivelsesudvalget er aftalt til tirsdag, den 2. december 2008, kl. 
10.00. 

 
 
 
 
 


